
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 24 lutego 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Leniec nad Wierzycą PLH220073

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 28 kwietnia 2014 r. w 
sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Leniec nad Wierzycą PLH220073 (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1843), załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Gdańsku

p.o. Danuta Makowska

1) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 oraz M.P. z 2015 r. poz. 1064.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 marca 2016 r.

Poz. 1116



Załącznik do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 24 lutego 2016 r.  

zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Leniec nad 
Wierzycą PLH220073. 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania2) 
Podmiot 

odpowiedzialny za 
wykonanie3) 

6510 Niżowe i 
górskie świeże łąki 
użytkowane 
ekstensywnie 
(Arrhenatherion 
elatioris) 
 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 
utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

1. Działanie obligatoryjne: zachowanie siedliska 
przyrodniczego, ekstensywne użytkowanie kośne, kośno-
pastwiskowe lub pastwiskowe trwałych użytków zielonych. 

2. Działanie fakultatywne: koszenie nie częściej niż dwa razy 
do roku, wysokość koszenia 5-15 cm technika koszenia: w 
sposób nieniszczący struktury roślinności i gleby, nie 
nawożenie, pierwszy pokos przeprowadzić nie wcześniej niż 
15 czerwca. Pozostawiać siano do naturalnego wyschnięcia 
na powierzchni. Zbierać siano w ciągu 2 tygodni od pokosu 
lub w terminie dłuższym w przypadku złych warunków 
pogodowych.  

W całym okresie obowiązywania pzo. 

Części wydzieleń w obrębie 2: 214 h, 
214 c, 217b, 217 a.  

1. Właściciel lub 
użytkownik obszaru. 

2. Właściciel lub 
posiadacz obszaru na 
podstawie 
porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 
2000 albo na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w związku 
z korzystaniem z 
programów wsparcia 
z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w 
odniesieniu do 
gruntów Skarbu 

                                                 
2) Wydzielenia leśne wg stanu Planu Urządzania Lasu Nadleśnictwa Kościerzyna, obręb 2, na lata 2009-2018. 
3) Podmioty odpowiedzialne za wykonanie działań w ramach posiadanych kompetencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1116_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Państwa lub 
stanowiących 
własność jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zarządca 
nieruchomości w 
związku z 
wykonywaniem 
obowiązków z 
zakresu ochrony 
środowiska na 
podstawie przepisów 
prawa albo w 
przypadku braku 
tych przepisów na 
podstawie 
porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 
2000. 

Działania dotyczące monitoringu4) stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 
Monitoring stanu ochrony siedliska na podstawie PMŚ GIOŚ. 
W 9 roku obowiązywania pzo. 

wszystkie płaty siedliska na obszarze 
Natura 2000:  
części wydzieleń w obrębie 2: 214 h, 
217b, 217 a,  

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 
Nie planuje się. 

7140 Torfowiska 
przejściowe  
i trzęsawiska 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 
utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

1. Dostosowanie gospodarki leśnej do wymogów ochrony Pas 25 m od brzegów siedliska: części Nadleśnictwo 
                                                 
4) Zgodnie z metodyką przyjętą do celów monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, prowadzonego przez 
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1116_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



(przeważnie  
z roślinnością  
z Scheuchzerio – 
Caricetea) 
 

siedliska poprzez utrzymanie wokół torfowiska pasa 
drzewostanu wyłączonego z użytkowania rębnego o 
szerokości 25 m. W całym okresie obowiązywania pzo. 

wydzieleń w obrębie 2: 214 g, 214 c, 
214 d, 214 b, 213 b.  

Kościerzyna 

2. Zapobiegnięcie skutkowi polegającemu na pogorszeniu 
parametrów specyficznej struktury i funkcji poprzez 
wyłączenie z gospodarczego użytkowania płatów siedliska 
położonych w wydzieleniach leśnych. 

Wszystkie płaty siedliska na obszarze 
Natura 2000: wydzielenie 214 f, części 
wydzieleń w obrębie 2: 214d, 214 c, 214 
g.  

Nadleśnictwo 
Kościerzyna 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań ochronnych 
Monitoring stanu ochrony siedliska na podstawie PMŚ GIOŚ. 
W 9 roku obowiązywania pzo. 

Wszystkie płaty siedliska na obszarze 
Natura 2000:  
wydzielenie 214 f, części wydzieleń w 
obrębie 2: 214d, 214 c, 214 g. 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 
Nie planuje się. 

9160 Grąd 
subatlantycki  
(Stellario – 
Carpinetum) 
 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 
utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 
Dostosowanie gospodarki leśnej do wymogów ochrony siedliska 
poprzez: 

1) stopniowe usuwanie  z drzewostanu gatunków obcych 
ekologicznie i geograficznie, dążąc aby docelowo udział 
gatunków obcych ekologicznie (sosny) nie przekraczał 
10% w drzewostanie, zaś udział gatunków obcych 
geograficznie (świerk, modrzew) nie przekraczał 1% w 
drzewostanie,  

2) odnawianie gatunkami właściwymi dla siedliska: lipą 
drobnolistną, dębem szypułkowym, z możliwym, 
mniejszym udziałem klonu zwyczajnego, klonu jawora 
oraz dopuszczalnym udziałem drzew iglastych (sosna) w 
ilości nie przekraczającej 10% powierzchni, 

3) zapobieganie skutkowi polegającemu na pogorszeniu 
parametru specyficznej struktury i funkcji poprzez 
pozostawianie martwych i zamierających drzew (także 
złomy i wywroty) o długości pnia >3m i grubości >50 
cm (o ile takie drzewa występują w drzewostanie) w 
ilości minimum 3 sztuk/ha. W przypadku braku w 
drzewostanie drzew o długości pnia >3m i grubości >50 

Obręb 2, wydzielenie 217d, części 
wydzieleń: 214c, 214 h.   

Nadleśnictwo 
Kościerzyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1116_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



cm pozostawianiE martwych drzew o możliwie 
największej długości i średnicy pnia na powierzchniach 
siedliska w ilości minimum 3 sztuk/ha, 

4) zapobieganie skutkowi polegającemu na pogorszeniu 
parametru specyficznej struktury i funkcji poprzez 
pozostawianie w płatach siedlisk martwego drewna w 
ilości co najmniej 3% miąższości drzewostanu, 

5) zapobieganie skutkowi polegającemu na pogorszeniu 
parametru specyficznej struktury i funkcji poprzez 
pozostawianie każdej rębni na powierzchni 
manipulacyjnej nie mniej niż 5% drzewostanu 
macierzystego tworzącego płat siedliska wraz ze 
wszystkimi składnikami strukturalnymi (nienaruszone 
wszystkie warstwy). Powinny być one zaznaczone w 
terenie na etapie cięć przygotowawczych i pozostawione 
do całkowitego rozpadu i tworzyć jeden zwarty płat 
drzewostanu, 

6) stosowanie rębni złożonych z wydłużonym okresem 
odnowienia. 

W całym okresie obowiązywania pzo. 
Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań ochronnych 
Monitoring stanu ochrony siedliska na podstawie PMŚ GIOŚ. 
W 9 roku obowiązywania pzo. 

Wszystkie płaty siedliska na obszarze 
Natura 2000: wydzielenie 217d w 
obrębie 2, części wydzieleń: 214c, 214 
h.   
 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiocie ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 
Nie planuje się. 

1437 Leniec 
bezpodkwiatkowy 
Thesium 
ebracteatum 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane 
z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 
1. Działanie obligatoryjne: zachowanie siedliska gatunku, 

ekstensywne użytkowanie kośne, kośno-pastwiskowe lub 
pastwiskowe trwałych użytków zielonych. 

2. Działanie fakultatywne: koszenie nie częściej niż dwa razy 
do roku, wysokość koszenia 5-15 cm technika koszenia: w 
sposób nieniszczący struktury roślinności i gleby, nie 

Płaty siedliska gatunku znajdujące się na 
części wydzieleń 214h, 214 c, w obrębie 
2. 

1. Właściciel lub 
użytkownik obszaru. 

2. Właściciel lub 
posiadacz obszaru na 
podstawie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1116_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



nawożenie, pierwszy pokos przeprowadzić nie wcześniej niż 
15 czerwca. Pozostawiać siano do naturalnego wyschnięcia 
na powierzchni. Zbierać siano w ciągu 2 tygodni od pokosu 
lub w terminie dłuższym w przypadku złych warunków 
pogodowych.  

W całym okresie obowiązywania pzo. 

porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 
2000 albo na 
podstawie 
zobowiązania 
podjętego w związku 
z korzystaniem z 
programów wsparcia 
z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w 
odniesieniu do 
gruntów Skarbu 
Państwa lub 
stanowiących 
własność jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zarządca 
nieruchomości w 
związku z 
wykonywaniem 
obowiązków z 
zakresu ochrony 
środowiska na 
podstawie przepisów 
prawa albo w 
przypadku braku 
tych przepisów na 
podstawie 
porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór 
nad obszarem Natura 
2000. 

3. Dostosowanie gospodarki leśnej do wymogów ochrony ga-  Nadleśnictwo 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1116_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



tunku poprzez: 
1) wyłączenie z gospodarki leśnej pasa drzewostanu o szeroko-

ści 10 m, graniczącego z siedliskiem leńca bezpodkwiatko-
wego (z dopuszczaniem usuwania świerków), 

2) zrywki, wywozu drewna, nie wykonywać przez teren siedli-
ska zajmowanego przez leńca, 

3) nieskładowanie drewna na terenie siedliska zajmowanego 
przez leńca. 
W całym okresie obowiązywania pzo. 

 
1) Część wydzielenia 214 c, obręb 2; 
 
 
 
2) 3) części wydzieleń w obrębie 2: 

214h, 214 c. 

Kościerzyna 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań ochronnych 
1. Kontrola prawidłowości wykonywania  gospodarki  

łąkarskiej  i leśnej na  terenie siedliska – w razie pogarszania 
się stanu ochrony wypracowanie i wdrożenie działań 
naprawczych. Pełna ocena stanu ochrony wg metodyki GIOŚ 
(co 5 lat). 

Płaty siedliska znajdujące się na części 
wydzieleń w obrębie 2: 214h, 214 c.  

RDOŚ w Gdańsku 

2. Pełna ocena stanu ochrony na podstawie metodyki GIOŚ na 
stałych powierzchniach:  w przypadku pogarszania się stanu 
ochrony wypracowanie i wdrożenie działań naprawczych 
(VI-VII/ nie rzadziej niż co 5 lat) 

Części wydzieleń w obrębie 2: 214h, 
214 c.  

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiocie ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 
Nie planuje się. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1116_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2016-03-16T13:26:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




